
СОВЕТ БЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

очередная 7 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2024 года                                                                                    № 2/29
ст-ца Березанская

О бюджете Березанского сельского поселения
Выселковского района на 2025 год

В соответствии со статьей 71 Устава Березанского сельского поселения
Выселковского  района,  Совет  Березанского  сельского  поселения
Выселковского района р е ш и л:

Пункт 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Березанского сельского

поселения на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 67860,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 67860,8 тыс. рублей;
3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Березанского

сельского поселения Выселковского района на 1 января 2026 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Березанского сельского поселения Выселковского района в валюте Российской
Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
Пункт 2
1.Утвердить  объем поступлений  доходов  в  бюджет  Березанского

сельского  поселения  Выселковского  района  по  кодам  видов  (подвидов)
доходов  на  2025  год  в  суммах  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
Решению.

2.  Утвердить  объем  безвозмездных  поступлений  из  других  бюджетов
бюджетной  системы Российской  Федерации  на  2025  год  в  суммах согласно
приложению №2 к настоящему решению.

Пункт 3
Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в

бюджет  Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района,



направляются  в  установленном  порядке  на  увеличение  расходов  бюджета
Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района  соответственно
целям  их  предоставления  путем  внесения  соответствующих  изменений  в
настоящее  Решение  и  (или)  в  сводную  бюджетную  роспись  бюджета
Березанского сельского поселения Выселковского района.

В  случае  если  цель  добровольных  взносов  и  пожертвований,
поступивших  в  бюджет  Березанского  сельского  поселения  Выселковского
района,  не  определена,  указанные  средства  направляются  на  финансовое
обеспечение  расходов  бюджета  поселения  в  соответствии  с  настоящим
Решением.

Пункт 4
1.  Утвердить  распределение бюджетных  ассигнований  по  разделам  и

подразделам  классификации  расходов  бюджетов  на  2025  год  согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.

2.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым
статьям  (муниципальным  программам  Березанского  сельского  поселения
Выселковского  района  и  непрограммным  направлениям  деятельности),
группам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  2025  год
согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Березанского
сельского поселения Выселковского района на 2025 год согласно Приложению
4 к настоящему Решению.

4.  Утвердить  в  составе  ведомственной  структуры  расходов  бюджета
Березанского сельского поселения Выселковского района на 2025 год:

1)  перечень  главных  распорядителей  средств  бюджета  Березанского
сельского поселения Выселковского района, перечень разделов, подразделов,
целевых статей (муниципальных программ Березанского сельского поселения
Выселковского  района  и  непрограммных  направлений  деятельности),  групп
видов  расходов  бюджета  Березанского  сельского  поселения  Выселковского
района;

2)  общий  объем  бюджетных  ассигнований  бюджета  Березанского
сельского  поселения  Выселковского  района,  направляемых  на  исполнение
публичных нормативных обязательств, в сумме 420,0 тыс.рублей;

3)  размер  резервного  фонда  администрации  Березанского  сельского
поселения Выселковского района в сумме 275,3 тыс. рублей.

5.  Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета
Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района,  перечень  статей
источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  на  2025  год  согласно
Приложению 6 к настоящему Решению.

6.  Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых
бюджету  муниципального  образования  Выселковский  район,  на  2025  год
согласно Приложению 7 к настоящему Решению. 

2

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0620E8CBE1lDp9F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0629EAC0E5lDp4F


Пункт 5
Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда

Березанского сельского поселения Выселковского района на 2025 год в сумме
7255,0 тыс. рублей.

Пункт 6
1.  Увеличить  размеры  денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих

муниципальные должности Березанского сельского поселения Выселковского
района,  а  также  размеры  месячных  окладов  муниципальных  служащих
Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района  в  соответствии  с
замещаемыми  ими  должностями  муниципальной  службы  Березанского
сельского  поселения  Выселковского  района  и  размеры  месячных  окладов
муниципальных  служащих  в  соответствии  с  присвоенными  им  классными
чинами  муниципальной  службы  Березанского  сельского  поселения
Выселковского района с 1 октября 2025 года на 7,4 процента.

2.  Администрации  Березанского  сельского  поселения  Выселковского
района не принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году штатной
численности муниципальных служащих.

Пункт 7
 1.Предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение в пределах

компетенции  органов  местного  самоуправления  Березанского  сельского
поселения  Выселковского  района,  установленной  законодательством
Российской Федерации, средней заработной платы работников муниципальных
казенных  учреждений   культуры   Березанского  сельского  поселения
Выселковского  района  –  до  100  процентов  от  средней  заработной  платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и
физических лиц в Краснодарском крае.

2.  Предусмотреть  бюджетные  ассигнования  в  целях  повышения
заработной  платы  (должностных  окладов)  работников  муниципальных
учреждений  Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района  
(за  исключением  отдельных  категорий  работников,  оплата  труда  которых
повышается согласно подпункту 1 настоящего пункта) с  1 октября 2025 года  
на 7,4 процента.

Пункт 8
1.Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований

Березанского сельского поселения Выселковского района на 2025 год согласно
приложению № 8 к настоящему Решению.

2.Утвердить  программу  муниципальных  гарантий  Березанского
сельского поселения Выселковского района в валюте Российской Федерации
на 2025 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

3.Утвердить  программу  муниципальных  внешних  заимствований
Березанского сельского поселения Выселковского района на 2025 год согласно
приложению №10 к настоящему Решению.

4.Утвердить  программу  муниципальных  гарантий  Березанского
сельского поселения Выселковского района в иностранной валюте на 2025 год,

3



согласно приложению №11 к настоящему Решению.
Пункт 9
1.  Установить,  что  в  2025  году  получатели  средств   бюджета

Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района  вправе
предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах)
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг авансовые платежи в
размере,  установленном  настоящим  пунктом,  если  иное  не  установлено
федеральными  законами,  указами  Президента  РФ  и  иными  нормативными
правовыми  актами  Правительства  РФ,  нормативными  правовыми  актами
Краснодарского  края  и  Березанского  сельского  поселения  Выселковского
района   в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств  на  соответствующий
финансовый  год,  доведенных  до  них  в  установленном  порядке  на
соответствующие цели:

1) в размере до 100% процентов от суммы договора (муниципального
контракта):

а) об оказании услуг связи,  о  подписке на печатные издания и об их
приобретении;

б) об организации профессионального образования и дополнительного
профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности
Березанского  сельского  поселения,  муниципальных  служащих  и  работников
муниципальных  казенных  учреждений  Березанского  сельского  поселения
Выселковского района и иных мероприятий по профессиональному развитию;

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации
и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности
определения сметной стоимости строительства,  реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства;

г)  об  обязательном  страховании  гражданской  ответственности
владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования;

 д)  о  приобретении  авиа- и  железнодорожных  билетов,  билетов  для
проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых
перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров;
з) на оказание депозитарных услуг;
и) об оказании услуг по проведению конгрессов, форумов, фестивалей,

конкурсов,  представление  экспозиций  Краснодарского  края  на
международных,  всероссийских,  региональных,  национальных  и  иных
выставочно-ярмарочных мероприятиях;

к) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации
дорожного  движения  на  платных  автомобильных  дорогах  и  автомобильных
дорогах, содержащих платные участки;

л)  на  приобретение  объектов  недвижимости  в  собственность
Березанского сельского поселения Выселковского района;

м) об оказании услуг по проживанию в служебных командировках

4



2) в  размере  до  30  процентов  суммы  договора  (муниципального
контракта) – по остальным договорам (муниципальным контрактам).

2.  Установить,  что  в  2025 году  получатели  средств  бюджета
Березанского сельского поселения Выселковского района предусматривают в
заключаемых  ими  договорах  (муниципальных  контрактах)  на  поставку
товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг,  средства  на  финансовое
обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии
с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в
размере  до  90  процентов  суммы  договора  (муниципального  контракта),  за
исключением  договоров  (муниципальных  контрактов),  указанных  в  абзаце  
1  подпункта  1  настоящего  пункта,  в  которых  предусматриваются  авансовые
платежи   в  размере  до  100  процентов  суммы  договора  (муниципального
контракта).

Пункт 10
1.Установить, что Управление Федерального казначейства осуществляет

казначейское  сопровождение  средств,  предоставляемых  из  бюджета
Березанского сельского поселения , за исключением средств, не подлежащих в
соответствии  с  действующим  законодательством  казначейскому
сопровождению,  и  средств,  подлежащих  казначейскому  сопровождению  в
Управлении  Федерального  казначейства  по  Краснодарскому  краю  в
соответствии с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов" в случаях предоставления из бюджета
Березанского  сельского  поселения  средств,  определенных  подпунктом  
2 настоящего пункта.

2.Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие
средства, предоставляемые из бюджета Березанского сельского поселения;

1)  субсидии  (гранты  в  форме  субсидий)  юридическим  лицам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,
физическим  лицам  (за  исключением  субсидий  муниципальным  бюджетным
учреждениям  Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района)  и
бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии
со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2)  взносы  в  уставные  (складочные)капиталы  юридических  лиц
(дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц
(дочерних  обществ  юридических  лиц),  не  увеличивающие  их  уставные
(складочные)  капиталы,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются  субсидии  и  бюджетные  инвестиции,  указанные  в  подпункте  1
настоящего пункта;

3)  авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и
более  получателями  субсидий  и  бюджетных  инвестиций,  указанных  в
подпункте  1  настоящей  пункта,  а  также  получателями  взносов  (вкладов),
указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам
(договорам),  источником  финансового  обеспечения  которых  являются  такие

5



субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);
4)  авансовые  платежи  по  муниципальным  контрактам  о  поставке

товаров,  выполнении работ,  оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0
тыс. рублей и более;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей
и более бюджетными муниципальными учреждениями Березанского сельского
поселения Выселковского района, лицевые счета которым открыты в УФК по
Краснодарскому  краю,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта
1 статьи 78.1 и статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и
более  исполнителями  и соисполнителями  в  рамках  исполнения  указанных  в
подпункте  3  настоящего  пункта  муниципальных  контрактов  (договоров)  о
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

 7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. рублей
и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в
пунктах  4  и  5  настоящей  части  муниципальных  контрактов  (договоров)  о
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

8)  авансовые  платежи  по  муниципальным  контрактам  о  поставке
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым при осуществлении
закупок для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя)  в  случаях,  установленных  в  соответствии  с  федеральными
законами,  принятыми в  целях  реализации  Федерального  закона  от  5  апреля
2013 года № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  на  сумму
более  3000,0  тыс.  рублей,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются  средства,  предоставляемые  из  бюджета  Березанского  сельского
поселения Выселковского района;

9) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3000,0 тыс.
рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в
абзаце 8 настоящего подпункта муниципальных контрактов о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг.

Пункт 11
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Березанского сельского 
поселения Выселковского района
                                  
                                         И.И. Божко

Председатель Совета
Березанского сельского поселения
Выселковского района
                                      В.А. Перерва

6



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению сессии Совета 
Березанского сельского поселения 
Выселковского района
от   23 декабря 2024г.      №2/29

Объем поступлений доходов в бюджет Березанского сельского поселения
Выселковского района на 2025 год.                    

                                                                                                          (тыс.руб.)
Код бюджетной 
классификации РФ     

         Наименование  доходов Сумма

                      1                        2           3
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 55431,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27400,0

1 03 02231 01 0000 110
1 03 02241 01 0000 110
1 03 02251 01 0000 110
1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативных 
отчислений в местные бюджеты

7255,0

1 03 03000 10 0000 110

1 05 03010 01 0000 110

Туристический налог

Единый сельскохозяйственный налог

10,0
     

     3900,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

3530,0

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 8041,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

2 600,0



2

1 06 06043 10 0000 110

1 11 05025 10 0000 120

1 11 05035 10 0000 120

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

5 441,0

      5283,0

       12,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
     
12429,8    
     

2 02 15001  10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

2922,0

2 02 29999 10 0000 150

2 02 30024 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации.

8639,7

30,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских  
поселений на осуществление 
первичного воинского  учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
Всего                                                         

838,1

    67860,8
 Глава Березанского сельского поселения
 Выселковского района                                                                            И.И. Божко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению сессии Совета 
Березанского сельского поселения 
Выселковского района
от  23 декабря 2024г.  №2/29

Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной
            системы Российской Федерации за 2025 год

(тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12429,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 12429,8

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 2922,0

2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

2922,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  федерации  (межбюджетные
субсидии)

8639,7

8639,7

2 02 29999 10 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

Прочие  субсидии  бюджетам  сельских
поселений

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 868,1

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

30,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  органами
местного  самоуправления  поселений,
муниципальных и городских округов 838,1

Глава Березанского сельского поселения 
Выселковского района                                                                                  И.И. Божко



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению сессии

от    23 декабря 2024г.  № 2/29

Наименование ПР Сумма
1 2 3 4 5

Всего расходов

      в том числе :

1. Общегосударственные вопросы 01 00

01 02

01 04 7945,6

01 06 61,8
Резервные фонды 01 11  275,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13

2. Национальная оборона 02 00  838,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  838,1 

3. 03 00  50,0 

03 10  50,0 

4. Национальная экономика 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

5. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  50,0 

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00

Коммунальное хозяйство 05 02
Благоустройство 05 03

Совета Березанского сельского 
поселения Выселковского района

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Березанского сельского поселения 
Выселковского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов   на 2025 

год
(тыс.руб.)

№ 
п/п Рз

 67 860,8 

 17 425,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования  1 809,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших  исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово - 
бюджетного) надзора

 7 333,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность.

 7 305,0 

 7 255,0 

 17 491,8 

 10 139,7 
 7 352,1 



7. Образование 07 00

Молодежная политика 07 07

8. Культура ,кинематография 08 00

Культура  08 01

9. Социальная политика 10 00  520,0 

Пенсионное обеспечение 10 01  420,0 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  100,0 

10. Средства массовой информации 12 00  500,0 

12 02  500,0 

 3 041,6 

 3 041,6 

 20 688,9 

 20 688,9 

Переодическая печать и издательства

Глава  Березанского сельского поселения  
 Выселковского района И.И. Божко



Наименование ПР Сумма
1 2 3 4 5

Всего расходов

      в том числе :

1. Общегосударственные расходы 01 00

в том числе:

01 02  681,2 

01 04 4452,5

01 11  92,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13  483,5 

2. Национальная оборона 02 00  347,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  347,3 

3. 03 00  584,0 

в том числе

03 09 543,0

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов 
 бюджета Березанского сельского поселения  на 2013 год

(тыс.руб.)

№ 
п/п Рз

 18 790,0 

 5 709,4 

расход
ы на 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и органа местного самоуправления

Функционирование Правительства РФ высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций

Резервные фонды (5% от собст. дох)

данный раздел подраздел включает в себя следующие 
расходы:

49500 руб. на уточнение похозяйственных книг, подшив архивных 
документов

84000 руб.- компенсационныевыплаты ТОС

350000 руб- разработана МЦП "Информатизация  Березанского с/п на 
2012-2013год". Основные цели и задачи этой программы : обеспечение 
муниципальных служащих ноормативно-правовой системой, обеспечение 
современными аппаратными и программными ресурсами, лицензирование 
программ, взаимодействие с высшими органами исполнительной власти

денежные средства выделяемые из федерального 
бюджета на содержание ВУС
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

8 т.р. - осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, 21т.р.  Направлены на мероприятия по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий ,514 т.р. На содержание аварийно спасательных 
формирований полномочия по которым будут передаваться в район



03 14  41,0 

4. Национальная экономика 04 00
в том числе

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  100,0 

5. 05 00
в том числе
Коммунальное хозяйство 05 02  400,0 

Благоустройство 05 03
в том числе :

6. Образование 07 00  343,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07  343,6 

40000 руб.- трудоустройство несовершеннолетних

7. Культура и кинематография 08 00

Культура  08 01
2194300 - расходы на содержание библиотеки

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

мероприятия направленные на осуществление первичных мер 
пожарной безопасностиприобретение мотопомпы- 15т.р., приоб. 
гидранта-26 т.р.

 2 770,0 

 2 670,0 

из них : 30 т.р. На очистку дорог от снега,50 т.р. Покос травы вдоль 
обочин дорог,2500 т.р. -ремонт дорог, 90 т.р. Грейдирование дорог

60т.р. планируется на оформление документов центрального кладбища, 
40000 руб.  Межевание зем. Участков под двумя многоквартирными 
домами

Жилищно-комунальное хозяйство  1 740,9 

ремонт водопроводов-50000 руб. , 350000 руб. - софинансирование строительно-
монтажных работи по газификации пер. Казачий, пер. Травяной, ул. 
О.Кошевого, пер. Журовский

 1 340,9 

250 т.р. - освещение , а именно оплата за электроснабжение уличного 
освещения- 250т.р., 

776,4 т.р.-на организации сбора и вывоза муссора (з-та уборщикам 
территории, приобретение контейнеров для муссора,вывоз мусора с 
территории  поселения

136,8 т.р.- озеленение (з-та озеленителя клумб, покос травы на 
территории  поселения, приобретение извести, хозрасходы)

117,7т.р - создание условий мест масового отдыха (расходы на 
приведение  мест массового отдыха к летнему периоду, приобретение 
песка, з-та сторожей парка

20т.р. - организация и содердание мест захоронений

165400 руб. -з-та инструкторам по молодежи , з-та водителя моб. 
группы,

54500 руб. проведение мероприятий по работе с молодежью, 
мероприятия по антинарко

123700руб. - канцтовары, содержание автомобиля  сжиж. Газ , 
запчасти

 5 977,4 

 5 977,4 

3733100- расходы на содерданиедомов культуры



50000 -ремонт памятников

8. Социальная политика 10  235,0 

Пенсионное обеспечение 10 01  85,0 

Социальное обеспечение населения 10 03  150,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00  882,4 

Физическая культура 11 01  882,4 

113600 - коммунальные услуги

189500 - проведение спортивных мероприятий

92800 -установка пластиковых окон

10. Средства массовой информации 12 00  200,0 

12 02  200,0 

дополнительные выплаты  муниципальным служащим вышедшим на 
пенсию

Разработана МЦП "Старшее поколение на 2013 г." цель которой 
создание условий для улучшения качества жизни граждан пожилого 
возраста, содействие участию граждан пожилого возраста в жизни 
общества. Программой предусмотрено 33,5 т. Р. На льготную подписку 
периодических изжаний а именно газету Власть Советов, Кубанские 
новости, 116,5 т. р. приобретение сувенирной продукции для 
позздравления пожилых людей с  днем рождения, юбилеями, 8 марта, 9 
мая

350000 т.р. -выплата з-ты координатору по спорту,  охраник и 
техслужащая спортзала,инструкторам по гимнастике и ушу , в летний 
период инструкторам детских дворовых площадок

136200- расходы на содержание Газели (бензин, запчасти, техосмотр), 
канцтовары, спортматериалы

Переодическая печать и издательства
Разработана МЦП "Информационное обеспечение деятельности 
администрации и Совета Березанского сельского поселения 
Выселковского района на 2013 г." цель которой опубликование 
материалов и документов администрации и совета Березанского с/п на 
страницах газеты Власть Советов, информационное обеспечение на 
телевидени



                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                       к решению сессии

                                      от 23 декабря 2024г.  № 2/29

Наименование Вед. ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Расходы всего :
991 61,8

Общегосударственные вопросы 991 01 00 61,8

991 01 06 61,8

991 01 06 680 00 00000 61,8

991 01 06 682 00 00000 61,8

991 01 06 682 00 20010 61,8
Иные межбюджетные трансферты 991 01 06 682 00 20010 500 61,8

992

Общегосударственные вопросы 992 01 00

992 01 02

992 01 02 500 00 00000
Глава муниципального образования

992 01 02 501 00 00000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

992 01 02 501 00 00190

992 01 02 501 00 00190 100

992 01 04 7945,6

992 01 04 510 00 00000 7945,6

992 01 04 511 00 00000 7945,6

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
992 01 04 511 00 00190 7915,6

992 01 04 511 00 00190 100 7262,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 511 00 00190 200 630,4
Иные бюджетные ассигнования

992 01 04 511 00 00190 800 23,0

992 01 04 511 00 60190 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 01 04 511 00 60190 200 30,0

Резервные фонды 992 01 11  275,3 

                                      Совета Березанского сельского поселения
                                      Выселковского района

Ведомственная структура расходов бюджета Березанского сельского поселения  Выселковского района на 2025 год
(тыс.руб.)

Рз

 67 860,8    
Совет Березанского сельского поселения Выселковского района

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного)надзора

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального 
образования выселковский район

Контрольно счетная палата муниципального образования Выселковский 
район

Полномочия сельских поселений на организацию деятельности 
контрольно-счетной палаты

Администрация Березанского сельского поселения  67 799,0 

 17 363,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования  1 809,4 
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 
муниципального образования Выселковский район

 1 809,4 

 1 809,4 

 1 809,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 1 809,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов субъектов  Российской Федерации, местных 
администраций

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования  
Березанского сельского поселения

Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования   Березанского      сельское поселение

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации деятельности административных комиссий



992 01 11 510 00 00000  275,3 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

992 01 11 512 00 00000  275,3 

992 01 11 512 00 20490  275,3 
Иные бюджетные ассигнования

992 01 11 512 00 20490 800 275,3
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13

992 01 13 010 00 00000  550,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 011 00 00000  550,0 

992 01 13 011 01 00000  550,0 

992 01 13 011 01 20050  550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 011 01 20050 200  550,0 

992 01 13 030 00 00000  286,2 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 032 00 00000  286,2 

992 01 13 032 01 00000  86,2 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
992 01 13 032 01 20120  86,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 032 01 20120 200  86,2 

Повышение эффективности в сфере имущественных отношений 
992 01 13 032 02 00000  200,0 

992 01 13 032 02 20130  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 032 02 20130 200  200,0 

992 01 13 090 00 00000  11,0 

992 01 13 091 00 00000  11,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 091 01 00000  11,0 

992 01 13 091 01 20290  11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 091 01 20290 200  11,0 

992 01 13 510 00 00000

992 01 13 511 00 00000

992 01 13 511 00 00590

992 01 13 511 00 00590 100

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования  
Березанского  сельского поселения

Резервный фонд администрации муниципального образования Березанское 
сельское поселение

 7 333,3 

Муниципальная программа "Информатизация Березанского сельского 
поселения Выселковского района»

 Основное мероприятие муниципальная программа "Информатизация 
Березанского сельского поселения Выселковского района»

Приобретение програмно - технических средств, программного 
обеспечения, мероприятия по автоматизации деятельности администрации 
Березанского сельского поселения

Муниципальная программа "Развитие Березанского сельского поселения 
выселковского района в сфере строительства,архитектуры, дорожного 
хозяйства и жилищно- коммунальнгого хозяйства"

Повышение эффективности в сфере строительства, архитектуры, 
градостроительства и жилищно – коммунального комплекса Березанского 
сельского поселения Выселковского района

Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в собственности  
Березанского сельского поселения Выселковского района

Муниципальная программа "Поддержка и развитие кубанского казачества в 
Березанском сельском поселении Выселковского района 

Кубанское казачество Березанского сельского поселения Выселковского 
района

осуществление мероприятий, влияющих на процесс возрождения и 
становления казачества на территории Березанского сельского поселения 
Выселковского района; 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования  
Березанского сельского поселения  6 486,1 

Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования   Березанского      сельское поселение  6 376,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений  6 376,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  5 675,1 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 511 00 00590 200  700,0 

Иные бюджетные ассигнования

992 01 13 511 00 00590 800  1,0 
Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 514 00 20040  110,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 514 00 20040 300  60,0 
Иные бюджетные ассигнования

992 01 13 514 00 20040 800  50,0 

Национальная оборона 992 02 00  838,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03  838,1 

992 02 03 510 00 00000  838,1 

992 02 03 511 00 00000  838,1 

992 02 03 511 00 51180  838,1 

992 02 03 511 00 51180 100 835,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

992 02 03 511 00 51180 200  3,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 00  50,0 

992 03 10  50,0 

992 03 10 020 00 00000  50,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 03 10 021 00 00000  50,0 

992 03 10 021 01 00000  50,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
992 03 10 021 01 20100  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 03 10 021 01 20100 200  50,0 

Национальная экономика 992 04 00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09

992 04 09 030 00 00000

992 04 09 033 00 00000

992 04 09 033 01 00000

992 04 09 033 01 20110

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 04 09 033 01 20110 200

Другие вопросы в области национальной экономики
992 04 12  50,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
Березанского   сельского поселения

Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования   Березанского    сельское поселение

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения 
проживающего на территории Березанского сельского поселения 
Выселковского района»

 Основное мероприятие муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения проживающего на территории Березанского 
сельского поселения Выселковского района»

 7 305,0 
 7 255,0 

Муниципальная программа «Развитие Березанского сельского поселения 
Выселковского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного 
хозяйства и жилищно – коммунального хозяйства»  7 255,0 

Дорожное хозяйство Березанского сельского поселения Выселковского 
района  7 255,0 

 Основное мероприятие  дорожное хозяйство Березанского сельского 
поселения Выселковского района муниципальная программа «Развитие 
Березанского сельского поселения Выселковского района в сфере 
строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно – 
коммунального хозяйства»  7 255,0 
Мероприятия по текущему, капитальному ремонту автомобильных дорог и  
их содержанию   

 7 255,0 

 7 255,0 



992 04 12 100 00 00000  50,0 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 
992 04 12 101 00 00000  50,0 

992 04 12 101 01 00000  50,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства
992 04 12 101 01 20300  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 04 12 101 01 20300 200  50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00
Коммунальное хозяйство 992 05 02

992 05 02 030 00 00000

992 05 02 031 00 00000

992 05 02 031 01 00000

992 05 02 031 01 20280

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 05 02 031 01 20280 200

Благоустройство 992 05 03

992 05 03 040 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 041 00 00000

992 05 03 041 01 00000

992 05 03 041 01 20150 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 041 01 20150 200

992 05 03 041 01 20160

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 041 01 20160 200

Организация освещения улиц, озеленение территории 992 05 03 041 01 20170

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 041 01 20170 200

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
992 05 03 041 01 20180  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 041 01 20180 200  30,0 

Образование 992 07 00
Молодежная политика 992 07 07

992 07 07 080 00 00000

992 07 07 082 00 00000

992 07 07 082 01 00000

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории Березанского сельского поселения 
Выселковского района 

Основное мероприятие муниципальной программы "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства на территории Березанского сельского 
поселения

 17 491,8 
 10 139,7 

Муниципальная программа «Развитие Березанского сельского поселения 
Выселковского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного 
хозяйства и жилищно – коммунального хозяйства»  10 139,7 

Устойчивое развитие Березанского сельского поселения Выселковского 
района  10 139,7 

Основное мероприятие Муниципальная программа «Развитие Березанского 
сельского поселения Выселковского района в сфере строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно – коммунального 
хозяйства»  10 139,7 

Мероприятиея по развитию коммунального хозяйства на территории 
Березанского сельского поселения Выселковского района  10 139,7 

 10 139,7 
 7 352,1 

Муниципальная программа «Содержание и развитие Березанского 
сельского поселения Выселковского района в сфере благоустройства  7 352,1 

 7 352,1 
 Основное мероприятие муниципальная программа «Содержание и 
развитие Березанского сельского поселения Выселковского района в сфере 
благоустройства  7 352,1 
Создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
обустройство мест массового отдыха  2 000,0 

 2 000,0 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 
поселения  2 000,0 

 2 000,0 

 3 322,1 

 3 322,1 

 3 041,6 
 3 041,6 

Муниципальная программа «Молодежная политика Березанского сельского 
поселения Выселковского района»  3 041,6 

Молодежь Березанского  сельского поселения Выселковского района  3 041,6 

Повышение эффективной деятельности по реализации молодежной 
политики  3 041,6 



992 07 07 082 01 00590

992 07 07 082 01 00590 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 082 01 00590 200  700,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 082 01 00590 800  1,0 
Культура , кинематография 992 08 00
Культура  992 08 01

992 08 01 050 00 00000

Организация досуга и культуры 992 08 01 051 00 00000

992 08 01 051 01 00000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 992 08 01 051 01 00590

992 08 01 051 01 00590 100

992 08 01 051 01 00590 200

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 051 01 00590 800  7,0 

Организация библиотечного обслуживания населения 992 08 01 052 00 00000

992 08 01 052 01 00000

992 08 01 052 01 00590

992 08 01 052 01 00590 100

992 08 01 052 01 00590 200 1200,0
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 052 01 00590 800 1,5
Социальная политика

992 10 00  520,0 
Пенсионное обеспечение 992 10 01  420,0 

992 10 01 060 00 00000  420,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 10 01 061 00 00000  420,0 

992 10 01 061 01 00000  420,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений  3 041,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  2 340,6 

 20 688,9 
 20 688,9 

Муниципальная программа «Развитие культуры в Березанском  сельском 
поселении Выселковского района»  20 688,9 

 14 914,7 

Основное мероприятие организация досуга и культуры  муниципальная 
программа «Развитие культуры в Березанском  сельском поселении 
Выселковского района»  14 914,7 

 14 914,7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  11 395,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  3 512,0 

 5 774,2 

Основное мероприятие  организация библиотечного обслуживания 
населениямуниципальная программа «Развитие культуры в Березанском  
сельском поселении Выселковского района»  5 774,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений  5 774,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  4 572,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и поддержка 
социально – ориентированных некоммерческих организаций Березанского 
сельского поселения Выселковского района» 

 Основное мероприятие дополнительное материальное обеспечение 
(пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших выборные должности и 
муниципальные должности муниципальные службы муниципальная 
программа «Социальная поддержка граждан и поддержка социально – 
ориентированных некоммерческих организаций Березанского сельского 
поселения Выселковского района» 



992 10 01 061 01 20220  420,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 061 01 20220 300  420,0 
Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06  100,0 

992 10 06 060 00 00000  100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 10 06 061 00 00000  100,0 

992 10 06 061 02 00000  100,0 

Выплаты социального характера на поддержку граждан пожилого возраста 992 10 06 061 02 20230  100,0 

992 10 06 061 02 20230 200  100,0 
Средства массовой информации 992 12 00  500,0 

992 12 02 500,0
992 12 02 070 00 00000

500,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 12 02 071 00 00000 500,0
992 12 02 071 01 00000

500,0
992 12 02 071 01 20260

500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 12 02 071 01 20260 200 500,0

Дополнительное материальное обеспечение (пенсии за выслугу лет) лиц, 
замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы администрации Березанского сельского 
поселения Выселковского района

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и поддержка 
социально – ориентированных некоммерческих организаций Березанского 
сельского поселения Выселковского района» 

 Основное мероприятие выплаты социального характера на поддержку 
граждан пожилого возраста муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан и поддержка социально – ориентированных 
некоммерческих организаций Березанского сельского поселения 
Выселковского района» 

Закупка товаров ,работ  и услуг для государтсвенных (муниципальных )
нужд

Переодическая печать и издательства
Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности 
администрации и Совета Березанского сельского поселения Выселковского 
района»

 Основное мероприятие по информированию населения о деятельности 
органов местного самоуправления  муниципальная программа 
«Информационное обеспечение деятельности администрации и Совета 
Березанского сельского поселения Выселковского района»
Мероприятия по информированию населения о деятельности органов 
местного самоуправления

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                        И.И. Божко



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению сессии Совета 
Березанского сельского поселения 
Выселковского района
от  23 декабря 2024г. № 2/29            

/

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам 

Березанского сельского поселения Выселковского района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета 
на 2025 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 67860,8

1. Муниципальная  программа
"Информатизация Березанско-
го сельского поселения Высел-
ковского района»

010 00 00000 550,0
Отдельные  мероприятия  муни-
ципальной программы.  

011 00 00000 550,0
Использование  информацион-
ных и коммуникационных техно-
логий  в  Березанском  сельском
поселении  Выселковского  райо-
на

011 01  00000  550,0
Приобретение программно - тех-
нических средств, программного
обеспечения, мероприятия по ав-
томатизации  деятельности  Бе-
резанского  сельского поселения

011 01 20050 550,0



2
1 2 3 4 5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 011 01 20050 200 550,0

2. Муниципальная  программа
«Обеспечение безопасности на-
селения проживающего на тер-
ритории Березанского сельско-
го  поселения  Выселковского
района» 020 00 00000 50,0
Отдельные  мероприятия  муни-
ципальной программы 021 00 00000 50,0
Сохранение стабильной  пожар-
ной  обстановки  на  территории
Березанского  сельского  поселе-
ния  Выселковского района 021 01 00000 50,0
Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности

021 01 20100 50,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 021 01  20100 200 50,0

3. Муниципальная  программа
«Развитие  Березанского  сель-
ского поселения Выселковско-
го  района  в  сфере  строитель-
ства,  архитектуры,  дорожного
хозяйства и жилищно – комму-
нального хозяйства» 030 00 00000 17680,9
Устойчивое  развитие  Березан-
ского  сельского  поселения  Вы-
селковского района 031 00 00000 10139,7
Создание  жилищно  –  комму-
нального хозяйства Березанского
сельского поселения

031 01 00000 10139,7
Мероприятия  по  развитию ком-
мунального хозяйства  на  терри-
тории  Березанского  сельского
поселения

031 01 20280 10139,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-

031 01 20280 200 10139,7



3
1 2 3 4 5

пальных) нужд

Отдельное мероприятие муници-
пальной программы

032 00 00000 286,2
Повышение  эффективности  в
сфере строительства,  архитекту-
ры,  градостроительства  и  жи-
лищно-коммунального  комплек-
са Березанского сельского посе-
ления

032 01 00000 86,2
Мероприятия  по  землеустрой-
ству и землепользованию

032 01 20120 86,2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд

032 01 20120 200 86,2
Повышение  эффективности  в
сфере  имущественных  отноше-
ний 

032 02 00000 200,0
Мероприятия  по  содержанию
имущества, находящегося в соб-
ственности   Березанского  сель-
ского  поселения  Выселковского
района

032 02 20130 200,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд

032 02 20130 200 200,0
Дорожное хозяйство Березанско-
го  сельского  поселения  Высел-
ковского района

033 00 00000 7255,0
Комплексное  и  устойчивое  раз-
витие дорожного хозяйства

033 01 00000 7255,0
Мероприятия  по  текущему  ,
капитальному  ремонту  автомо-
бильных дорог и их содержанию.

033 01 20110 7255,0



4
1 2 3 4 5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) услуг 033 01 20110 200 7255,0

4. Муниципальная  программа
«Содержание  и  развитие  Бе-
резанского  сельского  поселе-
ния  Выселковского  района  в
сфере благоустройства 040 00 00000 7352,1
Отдельные  мероприятия  муни-
ципальной программы 041 00 00000 7352,1
Благоустройство территории Бе-
резанского  сельского  поселения
Выселковского района 041 01 00000 7352,1
Создание условий для массового
отдыха  жителей  поселения  и
обустройство мест  массового
отдыха

041 01 20150 2000,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 041 01  20150 200 2000,0
Организация сбора и вывоза бы-
товых отходов и мусора на тер-
ритории поселения 041 01  20160 2000,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 041 01 20160 200 2000,0
Организация  освещения  улиц,
озеленение территории 041 01  20170 3322,1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 041 01  20170 200 3322,1
Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения 041 01 20180 30,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 041 01 20180 200 30,0

5. Муниципальная  программа
«Развитие  культуры  в  Бе-
резанском  сельском поселении
Выселковского района» 050 00 00000 20688,9
Организация досуга и культуры 051 00 00000 14914,7
Совершенствование  деятельно- 051 01  00000 14914,7



5
1 2 3 4 5

сти муниципальных учреждений
культуры,  проведение  культур-
но-массовых мероприятий

Расходы на обеспечение деятель-
ности  муниципальных  учрежде-
ний

051 01 00590 14914,7
Расходы на выплату персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 051 01  00590 100 11395,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 051 01 00590 200 3512,0
Иные бюджетные ассигнования 051 01 00590 800 7,0
Отдельное мероприятие муници-
пальной программы 052 00  00000 5774,2
Организация библиотечного об-
служивания населения 052 01  00000 5774,2
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 052 01 00590 5774,2
Расходы на выплату персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 052 01  00590 100 4572,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 052 01 00590 200 1200,0
Иные бюджетные ассигнования 052 01 00590 800 1,5

6.
Муниципальная  программа
«Социальная  поддержка  гра-
ждан и поддержка социально –
ориентированных некоммерче-
ских  организаций  Березанско-
го сельского поселения Высел-

060 00 00000 520,0



6
1 2 3 4 5

ковского района» 

Отдельные  мероприятия  муни-
ципальной программы

061 00 00000 520,0
Меры государственной поддерж-
ки  лиц,  замещавших  муници-
пальные  должности  в  Высел-
ковском районе 061 01 00000 420,0

Дополнительное  материальное
обеспечение (пенсии за выслугу
лет) лиц, замещавших выборные
муниципальные должности и му-
ниципальные  должности  муни-
ципальной службы Березанского
сельского поселения

061 01 20220 420,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 061 01  20220 300 420,0
Обеспечение  полномочий,
направленных  на  социальную
поддержку граждан 061 02 00000 100,0
Выплаты социального характера 
на поддержку граждан пожилого
возраста

061 02  20230 100,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 061 02  20230 200 100,0

7. Муниципальная  программа
«Информационное обеспечение
деятельности администрации и
Совета Березанского сельского
поселения Выселковского рай-
она» 070 00  00000 500,0
Отдельные  мероприятия  муни-
ципальной программы 071 00 00000 500,0
Обеспечение взаимодействия 
граждан и организаций с органа-
ми местного самоуправления на 
основе информационных и теле-
коммуникационных технологий 071 01 00000 500,0



7
1 2 3 4 5

Мероприятие  по  информирова-
нию  населения  о  деятельности
органов  местного  самоуправле-
ния 071 01 20260 500,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 071 01  20260 200 500,0

8. Муниципальная  программа
«Молодежная  политика  Бе-
резанского  поселении  Высел-
ковского района» 080 00  00000 3041,6
Молодежь  Березанского   сель-
ского  поселения  Выселковского
района 082 00  00000 3041,6
Повышение эффективности дея-
тельности по реализации моло-
дежной политики 082 01 00000 3041,6
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказания услуг) муници-
пальных учреждений 082 01 00590 3041,6
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 082 01 00590 100 2340,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 082 01 00590 200 700,0
Иные бюджетные ассигнования 082 01 00590 800 1,0

9. Муниципальная  программа
«Поддержка  и  развитие  ку-
банского казачества в Березан-
ском сельском поселении 090 00 00000 11,0
Отдельные  мероприятия  муни-
ципальной программы 091 00 00000 11,0
Кубанское  казачество  Березан-
ского  сельского  поселения  Вы-
селковского района

091 01 00000 11,0
Осуществление  мероприятий,
влияющих на процесс возрожде-
ния и становления казачества на

091 01 20290 11,0



8
1 2 3 4 5

территории  Березанского  сель-
ского  поселения  Выселковского
района; 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 091 01 20290 200 11,0

10. Муниципальная  программа
«Поддержка малого и среднего
предпринимательства  на  тер-
ритории Березанского сельско-
го поселения» 100 00 00000 50,0
Поддержка  малого  и  среднего
предпринимательства 101 00 00000 50,0
Основное  мероприятие  муници-
пальной  программы  поддержка
малого и среднего предпринима-
тельства 101 01 00000 50,0
Мероприятие  по  поддержке  ма-
лого  и  среднего  предпринима-
тельства 101 01 20300 50,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 101 01 20300 200 50,0

11. Обеспечение деятельности гла-
вы муниципального  образова-
ния 500 00 00000 1809,4
Глава муниципального образова-
ния 501 00  00000 1809,4

Расходы  на  обеспечение  функ-
ций  органов  местного  само-
управления

501 00 00190 1809,4
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 501 00  00190 100 1809,4
Обеспечение  деятельности
администрации                  муни-
ципального  образования  Бе-
резанское сельское поселение 510 00  00000 15545,1



9
1 2 3 4 5

Обеспечение  функционирования
администрации  муниципального
образования  Березанское   сель-
ское поселение 511 00  00000 15159,8
Расходы  на  обеспечение  функ-
ций  органов  местного  само-
управления 511 00  00190 7915,6
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 511 00  00190 100 7262,2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 511 00  00190 200 630,4
Иные бюджетные ассигнования 511 00 00190 800 23,0
Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг)  муници-
пальных учреждений 511 00 00590 6376,1
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 511 00 00590 100 5675,1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 511 00 00590 200 700,0
Иные бюджетные ассигнования 511 00 00590 800 1,0
Осуществление  первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комис-
сариаты

511 00  51180
838,1

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

511 00 51180
100 835,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг 511 00  51180 200 3,0



10
1 2 3 4 5

для  государственных  (муници-
пальных) нужд
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по об-
разованию и организации дея-
тельности административных 
комиссий 511 00  60190 30,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных  (муници-
пальных) нужд 511 00  60190 200 30,0
Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 512 00  00000 275,3
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Бе-
резанского сельское поселение 
Выселковского района 512 00 20490 275,3
Иные бюджетные ассигнования 512 00  20490 800 275,3
Реализация  муниципальных
функций  связанных  с  муници-
пальным управлением

514 00 00000 110,0
Прочие обязательства муници-
пального образования 514 00  20040 110,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты 514  00  20040 300 60,0
Иные бюджетные ассигнования 514  00  20040 800 50,0
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Выселковский район 680 00  00000 61,8
Контрольно-счетная палата му-
ниципального образования Вы-
селковский район 682 00  00000 61,8
Межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий  по осу-
ществлению внешнего финансо-
вого контроля 682 00  20010 61,8
Межбюджетные трансферты 682 00  20010 500 61,8

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                                                            И.И. Божко



                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению сессии Совета 
Березанского сельского поселения 
Выселковского района
от  23 декабря 2024г. № 2/29                

/

Источники финансирования 
дефицита бюджета Березанского сельского поселения 
Выселковского района, перечень статей источников 

финансирования дефицита бюджета
на 2025 год

                                                                                                             (тыс.рублей)
Наименование сумма

2025 год
1 2

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета, всего -
 в том числе:

Разница между средствами, поступившими от 
размещения муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации, и средствами, направленными
на их погашение 

-

Разница между привлеченными и погашенными 
муниципальным образованием кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

-

        

Разница между привлеченными и погашенными 
муниципальным образованием в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

-

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в течении 
соответствующего финансового года

-
 



Иные источники финансирования дефицита местного 
бюджета

-

в  том числе:

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из местного бюджета другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из местного бюджета другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской
Федерации

-
 

   

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                                                     И.И. Божко

2



    Приложение 7
к решению сессии Совета 
Березанского сельского поселения 
Выселковского района
от 23декабря 2024г. №2/29

Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Березанского сельского
поселения Выселковского района на финансирование расходов, связанных

с передачей полномочий бюджету муниципального образования
Выселковский район в 2025 год

(тыс. рублей)
Наименование передаваемого полномочия Сумма

ВСЕГО 61,8

Осуществление  внешнего  муниципального  финансового
контроля 61,8

 

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                                                              И.И. Божко



                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению сессии Совета 
Березанского сельского поселения 
Выселковского района
от 23 декабря 2024г.  №2/29

Программа муниципальных внутренних заимствований
Березанского сельского поселения Выселковского района   на 2025 год

                                                                                                      ( тыс. руб.)
№
п/п Виды заимствований

Объем
на 2025

год
1. Муниципальные ценные бумаги всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

2. Бюджетные  кредиты,  привлеченные  в  бюджет  Березанского
сельского  поселения  Выселковского  района  от  других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

3. Кредиты,  полученные  муниципальным  образованием
Березанское   сельское  поселение  в  составе  муниципального
образования Выселковский район  от кредитных организаций,
всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                                                            И.И. Божко



                                               ПРИЛОЖЕНИЕ№ 9
к решению сессии  Совета
Березанского сельского поселения 
Выселковского района 
от 23декабря 2024  года №2/29

Программа муниципальных гарантий Березанского 
сельского поселения Выселковского района в валюте 

Российской Федерации на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
муниципального  образования  Березанского  сельского  поселения
Выселковского района на 2025 год

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Наименова
ние

принципала

Общий объем
гарантий, тыс.

рублей

Условия предоставления гарантий

2025год

наличие права
регрессного
требования
гаранта к

принципалу

предоставление
обеспечения
исполнения
обязательств

принципала перед
гарантом

иные условия

1 2 3 4 5 6 7
1 - - - - - -

Раздел  2.  Общий  объем  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  на
исполнение  муниципальных  гарантий  Березанского  сельского  поселения
Выселковского района по возможным гарантийным случаям в 2025 году.

Исполнение муниципальных гарантий Березанского сельского 
поселения Выселковского района 

Объем, тыс. рублей

2025 год

За  счет  расходов    и  (или)  источников  финансирования
дефицита бюджета, всего

-

Глава Березанского сельского поселения 
Выселковского района                                                                          И.И. Божко



     ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
                                                                           к решению сессии Совета 

Березанского сельского поселения 
Выселковского района
от 23 декабря 2024г. №2/29

          

Программа муниципальных  внешних заимствований 
Березанского сельского поселения Выселковского района на 2025 год 

Раздел 1. Программа муниципальных  внешних заимствований 
Березанского сельского поселения Выселковского района на 2025  год

(тыс. рублей)

№
п/п

Вид заимствований Объем

1.

Кредиты, привлеченные Березанским сельским поселени-
ем Выселковского района от международных финансо-
вых организаций и иностранных банков, обязательства по
которым выражены в иностранной валюте

привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —

погашение основной суммы долга —

2.
Муниципальные ценные бумаги Березанского сельского 
поселения Выселковского района, обязательства по кото-
рым выражены в иностранной валюте
              
привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —

погашение основной суммы долга —

3.

Бюджетные кредиты, привлеченные Березанским сель-
ским поселением Выселковсокого района в иностранной 
валюте в рамках использования целевых иностранных 
кредитов 

привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —

погашение основной суммы долга —

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                                                             И.И. Божко  



                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
                   к решению сессии Совета

                                                                               Березанского сельского поселения 
                                                                               Выселковского района
                                                                               от  23 декабря 2024г. №2/29

 

Программа муниципальных гарантий Березанского сельского поселения Выселковского района
в иностранной валюте Российской Федерации на 2025 год 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных  гарантий  в 2025 году 

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Наименование
принципалов

Объем гарантий
Условия предоставления и исполнения гарантий

2025 год

наличие права
регрессного

требования га-
ранта к прин-

ципалу

предоставление 
обеспечения исполнения
обязательств принципала
по удовлетворению ре-

грессного требования га-
ранта к принципалу

иные условия

–– –– –– –– –– –– –– ––



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
по возможным гарантийным случаям  в 2025 году

Исполнение муниципальных 
гарантий  Березанского сельского поселения Выселковского

района

Объем

2025 год

За счет расходов  бюджета муниципального
образования __________________________, всего

_ _ _

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                                                                                                                                            И.И. Божко  

2


	Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Березанского сельского поселения Выселковского района на 2025 год в сумме 7255,0 тыс. рублей.
	Пункт 6
	1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Березанского сельского поселения Выселковского района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих Березанского сельского поселения Выселковского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Березанского сельского поселения Выселковского района и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Березанского сельского поселения Выселковского района с 1 октября 2025 года на 7,4 процента.
	2. Администрации Березанского сельского поселения Выселковского района не принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году штатной численности муниципальных служащих.
	Пункт 7
	2. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Березанского сельского поселения Выселковского района (за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых повышается согласно подпункту 1 настоящего пункта) с 1 октября 2025 года на 7,4 процента.
	Пункт 8
	2 00 00000 00 0000 000
	12429,8
	2 02 00000 00 0000 000
	12429,8
	Приложение 4
	Приложение 4 для депутатов
	Приложение 4

